
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 195

                                                                                       DEL 07-04-2020

OGGETTO: ABBONAMENTO A RIVISTA "CONTABILITA' E
TRIBUTI" E ACQUISTO SW REFERTO CONTROLLO DI
GESTIONE 2019. DITTA CELNETWORK SRL

Il Responsabile del Servizio Economato

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 10/03/2020, esecutiva ai-
sensi di legge, con la quale e’ stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2020-2022;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 19.03.2020, con la quale è-
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 – parte finanziaria;

VISTA l’offerta presentata dalla CELNETWORK srl, riguardante l’abbonamento alla
rivista on line “Finanza e Tributi”,  per una durata annuale, un bollettino mensile
informativo di tutte le novità nel settore della Ragioneria e nel settore dei Tributi,  e il
SW Referto controllo di gestione 2019 per un costo complessivo di euro 448.20 + IVA
=  506.48;

RITENUTO quanto sopra strumenti di lavoro utili e interessanti per il Settore
Finanziario e Tributi;

DATO ATTO che l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché’ attraverso l’effettuazione di ordini a valere
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;



DATO ATTO che l’art. 36 comma 2 lett.a ) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici;

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 come modificato dall'art. 1 comma
130 della Legge n. 145/2018 ai sensi del quale il ricorso al mercato elettronico diventa
obbligatorio solo per le acquisizioni di forniture e servizi a partire da Euro 5.000,00
fino alla soglia comunitaria;

DATO ATTO  che la suddetta fornitura ha il seguente numero di CIG: ZE72CA3E26 e
che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la ditta CELNETWORK srl, e’ tenuta a
trasmettere a questo Ente una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,
con l’indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei
movimenti finanziari relativi all’ affidamento del servizio di cui alla presente
determina, e con le generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato
della dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

DATO ATTO che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del
TUEL (D. Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella
Legge n. 213 del 7/12/2012;

VISTO il D.lgs.vo n. 118/2011 con particolare riferimento all’art. 3 che riporta i
principi contabili generali da applicare ai bilanci degli enti locali;

DATO ATTO che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di che trattasi sara’ esigibile nell’esercizio 2020;

DATO ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016;-

il T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del-
18 agosto 2000, e   s.m.i, nonché il nuovo principio;

il vigente Statuto Comunale;-

- il vigente Regolamento di Contabilità;

-    la nomina sindacale n. 1 del 02/01/2020 e la nomina n. 5 del 17/05/2018;

                                                                  DETERMINA

Di rinnovare l’abbonamento on line per anni uno (dal 05/04/2020 al1.
04/04/2021) alla rivista “Finanza e Tributi”, un bollettino mensile informativo
di tutte le novità nel settore della Ragioneria e nel settore dei Tributi,  e



acquistare il SW Referto controllo di gestione 2019 per un costo complessivo
di euro 448,20 + IVA =  506,48 presso la ditta  CELNETWORK srl;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 506,48 I.V.A. compresa, come2.
segue:

euro 233,06 sul capitolo di uscita n. 376/0 “Accesso a banche dati e
pubblicazioni on line” del Bilancio 2019, sufficientemente disponibile,
CODICE VOCE 1.03.02.05.003;

euro 273,42 sul capitolo di uscita n. 1350/0 “Ufficio ragioneria: stampati,
cancelleria…” del bilancio 2019 sufficientemente disponibile  CODICE
VOCE 1.03.01.02.001;

Di dare atto che:3.
il CIG relativo al seguente affidamento è ZE72CA3E26 e che ai fini della-
tracciabilità dei pagamenti la Ditta CELNETWORK srl è tenuta a
trasmettere a questo Ente una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della
legge 136/2010, con l’ indicazione dei dati identificativi del conto
corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all’
affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità
delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della
dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione di-
regolare fattura, riportante il numero C.I.G. suddetto e debitamente
vistata, tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato, comunicato
dalla ditta CELNETWORK srl;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza per euro 506,48 nell’ esercizio4.
2021;

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       506,48



Impegno N.   370 del 07-04-2020 a Competenza   CIG ZE72CA3E26

5° livello 01.03-1.03.02.05.003  Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Capitolo       3760 / Articolo
SERVIZI FINANZIARI: ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE

Causale ABBONAMENTO ON LINE A "RIVISTA FINANZA E TRIBUTI"

Importo 2020 Euro                   233,06

Beneficiario      7696  CELNETWORK

Impegno N.   371 del 07-04-2020 a Competenza   CIG ZE72CA3E26

5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo      13500 / Articolo
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI: ACQUISTO CANCELLERIA, STAMPATI, RIVISTE, MODULISTICA MANIFESTI, MATERIALE
DI CONSUMO X FOTOCOPIATRICE ECC.....

Causale ACQUISTO SW REFERTO CONTROLLO DI GESTIONE ANNO 2019

Importo 2020 Euro                   273,42

Beneficiario      7696  CELNETWORK

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 07-04-2020


